КИЛЬМЕЗСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.06.2016

                № 4/3

пгт Кильмезь

О внесении изменений в Программу управления муниципальным
имуществом МО Кильмезский район   на 2016 год,  и плановый период 2017-2018 годы, утвержденную решением Кильмезской районной Думы от 30.10.2015 № 4/5
       На основании ст. 21, 42, Устава муниципального образования «Кильмезский муниципальный район», в целях эффективного использования муниципального имущества, районная Дума РЕШИЛА:
       Внести изменения в Программу управления муниципальным  имуществом МО Кильмезский район   на 2016 год и плановые периоды 2017-2018 годы, утвержденную решение районной Думы от 30.10.2015 № 4/5:
    1.  Пункт 2.1. «Мероприятия по приватизации  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности», Приложение №2 «Приватизация отдельных объектов недвижимости», дополнить  пунктом 9 следующего содержания:

	Приложение № 2

ПРИВАТИЗАЦИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

на 2016 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Предполагаемая

 (начальная) цена (тыс.руб.)

	9.
	Автобус, КАВЗ-397620 2004 года выпуска, государственный регистрационный знак АВ 598 43
	Продажа на аукционе открытым по составу участников и по форме предложений о цене
	3  квартал

2016 года
	На основании оценки

2.   Подпункт 3.1 пункта 3 «Основные виды и размер доходов от управления муниципальным имуществом и расходов на управление муниципальным имуществом»,  Приложение № 3 «Расходы на управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 2016 год и  плановый период 2017-2018 годы» читать в новой редакции:

	Приложение № 3

3.1. Доходы от управления муниципальным имуществом
(тыс. руб.)

	Наименование доходов

	2016

год
	2017

год
	2018

 год

	Арендная плата за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	1981,2
	1980,3
	1978,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности аренду имущества
	1395,0
	1500,0
	1598,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	200,0
	200,0
	200,0

	Доходы от реализации иного имущества находящегося в муниципальной собственности
	2602,0
	1022,0
	1022,0

	Итого доходов
	6178,2
	4702,3
	4798,6

Расходы

на управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами на 2016 год и

плановый период 2017-2018 годы

                                                                                                                     (тыс. руб.)
	№ п/п
	Виды расходов
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Земельные ресурсы, всего

	392
	430
	430

	В том числе:

	11.
	Кадастровые работы
	387
	400
	400

	1.2
	Затраты на объявления
	5
	30
	30

	2
	Затраты на управление муниципальным имуществом, всего,

 в том числе:
	1437,00
	958,64

	958,64

	2.1
	Расходы по уплате транспортного налога
	140
	100
	100

	2.2
	кадастровый учет объектов недвижимости:
	127
	100
	100

	2.3
	Затраты по проведению аукциона, объявления,  независимая оценка имущества
	157
	30
	30

	2.4
	Ремонт пожарной сигнализации в помещениях, где будут размещаться УИК
	25

	2.5
	Аренда недвижимого имущества для размещения МОУ ДОД ДДТ пгт Кильмезь
	343,84
	728,64
	728,64

	2.6
	Выполнение работ по перепланировке второго этажа здания, расположенного по адресу: пгт Кильмезь, ул. Советская,75, для размещения МОУ ДОД ДДТ пгт Кильмезь
	644,16
	0
	0

	Итого расходов
	1829,0
	1388,64
	1388,64

3.
Опубликовать решение в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кильмезской районной Думы.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава района,

председатель районной Думы

В.А.Симонов